

ВЧЕНА РАДА ЗДІА

Про виконання плану підготовки науково-педагогічних кадрів. Про затвердження додаткових програм до кандидатських іспитів спеціальності. Про зміну наукового керівника. Про прикріплення пошукувача до ЗДІА. Про рекомендацію до видання навчально-методичних посібників з грифом. **Інформація проректора з НПР Кудієвського С.С.**

Заслухавши і обговоривши інформацію **ректора академії проф. Пожусь В.І.** щодо надання пропозицій до аналітичних матеріалів підсумкової колегії МОНУ з питання “Вища освіта України - європейський вимір: стан, проблеми, перспективи, Вчена рада ухвалила рекомендувати до подання до МОНУ такі пропозиції:

-на нашу думку потребує коригування “Положення про освітньо-кваліфікаційні рівні щодо ОКР “спеціаліст”. Бажано привести повний термін підготовки магістрів у відповідність з європейським - 6 років.

-необхідно здійснити законодавче та ресурсне забезпечення практичної підготовки студентів, працевлаштування випускників, наприклад, шляхом надання підприємствам податкових пільг на відповідні витрати.

-для підвищення ефективності господарської діяльності ВНЗ слід удосконалити процедуру закупівель товарів та послуг, зокрема, тендерні операції.

-з метою більш тісного поєднання навчальної та наукової роботи доцільно дозволити ВНЗ використовувати частку зароблених коштів для фінансування наукової роботи кафедр...

-в зв'язку з переходом до підготовки фахівців за схемою “бакалавр — магістр — аспірант” уявляється раціональним централізовано подовжити терміни дії сертифікатів про акредитацію спеціальностей (Перелік-1997) за ОКР “спеціаліст”

до 1.07.2011. Це надало б можливість заощадити певні кошти, уникнути виконання великого обсягу роботи, яка не має сенсу.

-актуальним постає питання впровадження нових форм бланкової документації (навчальні картки, залікові книжки, академічні довідки, додатки до дипломів тощо), які відповідають ECTS.

Про роботу ФПО доповідали **декан факультету А. В. Пожусь** та голова комісії **проф. Грицай В.П.**. Згідно рішення Вченої ради ЗДІА, роботу факультету визнано задовільною. Для подальшого удосконалення роботи факультету були надані такі рекомендації:

Протягом 2008-2009 н.р. поглибити рекламну та моніторингову діяльність для вивчення ринку праці та пошуку нових напрямів підвищення кваліфікації, встановлювати зв'язки з підприємствами міста. Відповідальні: декан ФПО **Пожусь А.В.**, нач. відділу реклами **Дмитренко І.А.**

Посилити роботу по залученню провідних викладачів з науковими ступенями за сумісництвом. Планувати роботу на ФПО співробітникам кафедр у долю ставки понад одну при формуванні навчального навантаження.

з метою збільшення набору слухачів ФПО розробити пропозиції щодо коригування розподілу ліцензійованого обсягу прийому слухачів у розрізі акредитації спеціальностей і ліцензування діяльності факультету у 2008-2009 рр. Відповідальні: декан ФПО **Пожусь А.В.**, начальник НМВ **Матискін В.І.**

З метою дотримання вимог до технічного забезпечення навчального процесу слухачів ФПО *розробити пропозиції* щодо забезпечення ліцензійним ПЗ та комп'ютерною технікою. Відповідальні: ректор ЗДІА **Пожусь В.І.**, проректор з АГР **Баранець В.І.**, декан ФПО **Пожусь А. В.**, начальник ЮЦ **Пруденко М.М.**



Роз'яснення щодо проведення вступної кампанії-2008 надав відповідальний секретар приймальної комісії ЗДІА Микола Вікторович Світанько.

— **Які основні нормативні документи регламентують проведення вступної кампанії 2008 року?**

У кінці грудня 2007 року Міністром освіти і науки України І.О. Вакарчуком були підписані два Накази: Наказ Міністерства освіти і науки України (МОНУ) № 1171 від 25.12.07 „Про зовнішнє незалежне оцінювання навчальних досягнень випускників навчальних закладів системи загальної середньої освіти, які виявили бажання вступати до вищих навчальних закладів у 2008 році” та Наказ МОНУ № 1172 від 25.12.07 „Про затвердження Умов прийому до вищих навчальних закладів України”

Згідно Наказу Міністерства освіти і науки України № 1171 від 25.12.07, випускники навчальних закладів загальної середньої освіти 2008 року та попередніх років, які виявили бажання вступати до вищих навчальних закладів, повинні пройти зовнішнє незалежне оцінювання з української мови та літератури, зарубіжної літератури, історії України, всесвітньої історії, математики, біології, фізики хімії, географії, основ економіки та основ правознавства. Відповідно до цього Наказу, результати зовнішнього незалежного оцінювання, підтверджені сертифікатами Українського центру оцінювання якості освіти, зараховуються як вступні випробування при прийомі на навчання до вищих навчальних закладів на 1-й курс. До того ж, результати оцінювання з української мови та літератури, математики, історії України, на бажання учасників зовнішнього оцінювання з числа випускників навчальних закладів системи загальної середньої освіти 2008 року, можуть бути зараховані як результати державної підсумкової атестації за курс повної загальної середньої освіти.

Більш детально інформацію та нормативні документи можна отримати на офіційному сайті Міністерства освіти і науки України: **www.mon.gov.ua**

— **Як і де проводиться реєстрація учасників зовнішнього незалежного оцінювання?**

Український центр оцінювання якості освіти розпочав реєстрацію учасників зовнішнього тестування з 1 листопада 2007 року. Реєстрація триватиме до 20 лютого 2008 року.

Випускники загальноосвітніх навчальних закладів 2008 року

Вступна кампанія 2008 року

реєструються за місцем їхнього постійного навчання. Реєстрація випускників загальноосвітніх навчальних закладів попередніх років, а також учнів, студентів професійно-технічних навчальних закладів, вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації здійснюється за місцем їхнього проживання в єдиному в межах району (міста) пункті реєстрації. Координати цього пункту можна дізнатись у **регіональному центрі оцінювання якості освіти** (для Запорізької області - Адреса: 95026, м. Сімферополь, вул. Семашка, 15, телефон: 8-0652-54-76-48, e-mail: rc.simferopol@testportal.com.ua) чи відділах освіти райдержадміністрацій.

Кожен зареєстрований учасник може пройти тестування з трьох предметів: українська мова і література – обов'язково та одного чи двох предметів за вибором, які потрібні для вступу до вибраного вищого навчального закладу. Для реєстрації необхідно особисто звернутися до відповідального за пункт реєстрації та подати такі документи:

- паспорт (для осіб, яким на момент закінчення реєстрації не виповниться 16 років, – свідоцтво про народження);
- документ про повну загальну середню освіту (для випускників загальноосвітніх навчальних закладів попередніх років);
- довідку з місця навчання (для учнів професійно-технічних та студентів вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації).

Реєстраційні дані особи, яка бажає взяти участь у зовнішньому незалежному оцінюванні, вносяться до програми реєстрації, за допомогою якої формується заява-реєстраційна картка, що роздруковується у двох примірниках. Реєстрація вважається здійсненою після перевірки та підписання особою обох примірників заяви-реєстраційної картки. Перший примірник залишається у відповідального за реєстрацію.

Наголошуємо, **особа, яка не зареєструвалася, не зможе взяти участь у зовнішньому оцінюванні 2008 року і у конкурсному відборі на навчання у вищих навчальних закладах.** У межах встановленого терміну реєстрації можна внести зміни до реєстраційних даних. Для цього потрібно особисто звернутися до пункту попередньої реєстрації, надавши паспорт та другий примірник заяви-реєстраційної картки. Після внесення необхідних змін до програми реєстрації формується нова заява-реєстраційна картка, що роздруковується також у двох примірниках. Перший примірник залишається у відповідального за реєстрацію, другий – надається особі, яка реєструється.

Офіційний сайт Українського центру оцінювання якості освіти (УЦОЯО): **www.testportal.com.ua** **Перелік сертифікатів та продовження статті — на сторінці сайту**

http://www.zgia.zp.ua/index.php?page=81&lang=ru

Оголошення пошуково-дослідної краєзнавчої акції студентської молоді “Колосок пам’яті” у ЗДІА

Вшановуючи пам’ять мільйонів співвітчизників, які стали жертвами Голодомору 1932-1933 років в Україні та його наслідків, шануючи всіх громадян, які пережили цю страшну трагедію в історії Українського народу, усвідомлюючи моральний обов’язок перед минулими та наступними поколіннями українців і визнаючи відновлення історичної справедливості, 2008 рік оголошено роком вшанування пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 років.

Тому з метою активізації пам’яті про національну трагедію та активізацію досліджень Голодомору Запорізька державна інженерна академія протягом 2008 року залучається до участі у Всеукраїнській краєзнавчій акції студентської молоді “Колосок пам’яті” у Запорізькій області (наказ Президента України від 30.11.2007 рік № 1056) та до підготовки Національної та регіональної книги пам’яті жертв Голодомору. Щодо Графіку туристсько-краєзнавчої роботи студентської молоді в рамках акції «Колосок пам’яті» на 2008 рік, то **у лютому** на нас чекають Обласний форум кращих краєзнавчих об’єднань: звітування про участь у акції «Колосок пам’яті», захисти науково-дослідних робіт в підсекціях «Голодомор - лихо», а також Виставка пошуково-дослідних та наукових робіт учнівської та студентської молоді «Голодомор - трагедія України». **У березні** — підведення підсумків першого етапу конкурсу рефератів з краєзнавчої тематики «Колосок пам’яті». На другому етапі планується обговорення тем: - шляхи побудови „економічних основ” соціалізму в СРСР та місце і роль сільськогосподарського виробництва в цьому процесі; - міжнародні фактори впливу на політику більшовиків з винищення селянина-господаря в українському селі (процеси розкуркулення); - аналіз науково-дослідницьких робіт «Голодомор очима науковців» при Запорізькому національному університеті. У повному обсязі його можна побачити на сайті ЗДІА та на дошці оголошень біля входу до академії.

В рамках акції ЗДІА співпрацює з Запорізьким обласним Центром туризму та краєзнавства учнівської молоді (директор Ревков О.В.). Детальніша інформація за телефоном: 224-02-71 (Центр туризму та краєзнавства).

Студенти ЗДІА запрошуються до участі у Всеукраїнській краєзнавчій акції студентської молоді “Колосок пам’яті” у Запорізькій області та до написання книги пам’яті жертв Голодомору. За інформацією звертатися за телефоном 223-85-41 (каб.52, ЗДІА) та у деканаті.

Шановні студенти, викладачі, співробітники! Всім небайдужим до трагічних подій Голодомору 1932-1933 років та їх наслідків пропонується провести дослідницьку роботу серед рідних та знайомих та записати свідчення цих подій у книгу пам’яті Голодомору.

Книги пам’яті жертв голодомору 1932-1933 років знаходяться в деканатах.

**Начальник ОБВ
І. В. Марті**

Користуючись нагодою, нагадуємо, що саме наш ВНЗ делегував майже 80 учасників 24 листопада для участі в акції щодо вшанування пам’яті жертв голодомору, що був в Україні в 1932-1933 року. Репортаж **Станіслава Єзупова** був надрукований у № 11(105) газети. Фоторепортаж, який ми отримали дуже запізно, частково був розміщений у останньому випуску. **Автор фотографій — студентка МЦ-05-д Єва Васейко.**



СТУДЕНТСЬКИЙ СОЮЗ ПІДТРИМУЄ СТУДЕНТІВ

Те, що жінки рідко цікавляться технікою та інженерними науками, ми знаємо зі статистики. Тим незвичайніше, якщо студентка своєю спеціальністю “інформатика” змінює на “комунікаційну та інформаційну інформатику”, тому що перша спеціальність їй здається малотехнічною.

П’ять студенток університету в Карлсруе, які були зараховані на спеціальності електротехніка, інформатика, комунікаційна та інформаційна техніка, стали популярними та, тим самим, привернули увагу до університету. Це в Германії трапляється рідко, тому що кількість жінок на технічних й інженерно-технічних спеціальностях в 2007 році складає менше 10%. За ініціативою проректора з навчальної роботи професора університету Карлсруе доктора Козіма Шмауха опікунська рада університету видала п’ять стипендій в розмірі по 1000 євро п’яти кращим студенткам технічних факультетів.



Серед них випускниця Запорізької державної інженерної академії за фахом **Економічна кібернетика Євгенія Лисенко.**

«Ми визнали, що кількість студенток на технічних факультетах зменшується, тому цими стипендіями хотілося підтримати саме студенток, укріпити їх в вірності вибору технічної спеціальності. А також показати майбутнім абітурієнткам, що вони будуть з радістю зараховані на наші факультети».

Ми щиро вітаємо наших двох студенток інформатики, двох студенток електротехніки і студентку комунікаційно-інформаційної техніки, що отримали таку вагому підтримку. Бажаємо їм надалі багато радості та успішного закінчення університету.

**За матеріалами журналу “MAGAZIN”
(Карлсруе Техніко-економічний університет)**

PS. До речі, ґрунтовні знання з німецької мови Євгенія Лисенко отримала в стінах нашої ЗДІА.

А її перше стажування студентки за кордоном також проходило за лінією IAESTE (стажування для студентів інженерно-технічних спеціальностей).

На стор. 11 читайте ще декілька строк про навчання наших студентів в Лінгвацентрі академії.